VIHERPANTAHEINA

KAVELHIRS - SETARIA VIRIDIS

Viherpantaheina on ongelmallinen rikkakasvi erityisesti
kevatmuotoisten viljelykasvien viljelyssa. Sita kasvaa
luontaisesti Etela-Euroopassa, mutta tana paivana se on
levinnyt laajalle alueelle Euroopan ulkopuolella.
Viherpantaheina on yksivuotinen, siemenlevintainen
heing, joka kasvaa seka kevyilla etta savipitoisilla mailla.
Viherpantaheina on erittain kilpailukykyinen rikkakasvi,
se hydtyy maan korkeasta typpipitoisuudesta ja silla on
suuri siementuotannon potentiaali. Cé4-kasvina se
hyotyy lampimista olosuhteista, mutta se on herkka
viljelykasvien aiheuttamalle varjostukselle.
Viherpantaheina vaatii itddkseen enemman lampoda
kuin Suomessa tyypillisesti tavattavat rikkakasvit ja se
itaakin usein viljelykasveja ja muita rikkoja myohemmin.
ltdmisaaltoja voi olla kauden aikana useita, mika yhdessa
mydhaisen itamisen kanssa aiheuttaa haastetta sen
torjuntaan.

e Ominaisuudet:

e Korkeus:jopalm

Viherpantaheina leviaa muun Lehdet: levat, pitkasuiput, kielekkeen

muassa siementen, koneiden, tilalla karvarivi
lannan, eldinten ja lintujen seka e Tahka: haaraton kerrannaistahka,
tulvavesien valityksella.

variltdan usein vihrea

Siementuotanto: useita tuhansia
Itamiskyky: voi sailya yli 10 vuotta
Lampdtila: vaatii yli 10 °C [ampdtilan
[tdminen: maan pintakerroksissa, 1-2 cm

Nylands
Svenska
Lantbrukssillskap




VIHERPANTAHEINA

KAVELHIRS - SETARIA VIRIDIS

Torjuntakeinot:

Levidmisen ennaltaehkaisy: Kiinnitd huomiota hyvaan
viljelyhygieniaan mm. koneiden puhtaanapitoon, puhtaan
kylvosiemenen kayttodn ja tydjarjestykseen eri lohkojen
valilla. Tarkkaile myos alueita, joissa mm. siemenia ja
rehuja kasitellaan ja koneita puhdistetaan. Huomioi, etta
viherpantaheinaa voi esiintya siemenerien joukossa
rikkasiemenena. Erityisesti piensiemenseoksissa on
tarkkailtava viherpantaheinasiemen esiintymista

Viljelytekniset keinot: Monipuolinen viljelykierto,
syysviljat, nopeasti tiiviin ja peittavan kasvuston
muodostavat viljelykasvit ja korkeampi kylvotiheys. Pohdi,
voiko ajourat jattaa merkitsematta.

Mekaaninen torjunta:

e Kitkenta - kitke kasvit juurineen ja havita
asianmukaisesti.

e Niitto - ei tapa kasvia, vaan versoo niiton jalkeen.
Niitolla voidaan saada pienennettya maan
siemenpankin kokoa.

e Kyntd - hautaa siemenet maan siemenpankkiin, jossa
siemenet voi sadilya useita vuosia jopa
vuosikymmenen.

e Kevytmuokkaus - valta kevytmuokkausta. Muokkaus
usein syvyyteen, josta siemenet itavat parhaiten.

e Muokkaamatta jattaminen - altistaa siemenet
[ampdtila- ja kosteusolosuhteiden vaihtelulle ja laskee

itavyytta.

Hyoddynna kemiallista torjuntaa tarvittaessa.
Hukkakauran ja juolavehnan torjuntaan soveltuvia
herbisideja on tutkittu viherpantaheinan torjunnassa.
Muista ottaa huomioon resistenssiriski ja vaihtele
torjunnassa kaytettavia herbisidien tehoaineryhmia.

Havainnoi kasvustoja ja seuraa torjuntatoimien tehoa.
Kasveja saattaa itaa viela esimerkiksi torjunnan jalkeen.

Lisatietoja ja neuvontaa, ota yhteytta:

Jasmin Isotupa (kasvinsuojelututkija): +358 505 785 685, jasmin.isotupa@nsl.fi
Jan Grénholm (kasvinviljelyneuvoja): +358 400 860 639, jan.gronholm@nsl. fi
Britt-Marie Olin (kasvinviljelyneuvoja): +358 408 487 301, britt-marie.olin@nsl.fi
Emil Hastbacka (kasvinviljelyneuvoja): +358 444 314 212, emil.hastbacka@nsl.fi

gylanﬁs Johan Holmstrom (kasvinviljelyneuvoja): +358 504 643 270, johan.holmstrom@nsl.fi
LVEItl}f ak 411sk Anders Wiksten (kasvinviljelyneuvoja): +358 504 116 700, anders.wiksten@nsl fi
* antbrukssaliskap Jorgen Bergman (kasvinviljelyneuvoja): +358 400 860 636, jorgen.bergman@nsl.fi

Maria Kalenius (kasvinviljelyneuvoja): +358 417 310 425, maria.kalenius@nsl.fi
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